
5ATERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022EDIÇÃO 4026 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    

CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  
RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      

LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

  PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN..ºº  0022//22002211  AASSSSIISSCCOOPP                              PPÁÁGG..  22  

ERRATA DE EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2021-ASSISCOP  
CONTRATO Nº 09-21 

9º TERMO ADITIVO – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 
Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS COM FORNECIMENTO CONTÍNUO CONFORME 
DEMANDA DE UTILIZAÇÃO DIÁRIA. 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 
ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, representada pelo Presidente Sr. ELIO BOLZON JUNIO. 
CONTRATADA: DIPOL POSTOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 02.219.334/0001-86, 
representada pelo Sr. ALBERTO MINSKI JUNIOR. 
VALORES DO ATIVO: 
Onde-se lê: 
DESCRIÇÃO   UNIDADE  VALOR POR LITRO  
ÓLEO DIESEL S-10  LITROS   R$ 7,66 
DIESEL COMUM S-500 LITROS   R$ 7,27 
ARLA A GRANEL     LITROS   R$ 7,27 
GASOLINA COMUM  LITROS   R$ 7,27 
Leia-se: 
DESCRIÇÃO   UNIDADE  VALOR POR LITRO  
ÓLEO DIESEL S-10  LITROS   R$ 6,85 
DIESEL COMUM S-500 LITROS   R$ 6,38 
ARLA A GRANEL     LITROS   R$ 4,04 
GASOLINA COMUM  LITROS   R$ 5,32 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2022. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP 
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 
1188 

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 
Resolução n.º 21/2022 

DATA: 21/11/2022 
 

SUMULA ::   DDiissppõõee  ssoobbrree  hhoorráárr iioo  
eessppeecciiaall   ddee  ffuunncciioonnaammeennttoo  nnooss  ddiiaass  ddee  
jjooggooss  ddaa  SSeelleeççããoo  BBrraassii lleeiirraa  ddee  FFuutteebbooll  
nnaa  ccooppaa  ddoo  MMuunnddoo  ddaa  FFIIFFAA  QQAATTAARR  
22002222  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..   

 
 

                                            
–

 
R E S O L V E  

 
  Art.  1º 

• 

• 

• 

Art. 2º 

 
Laranjeiras do Sul,  21 novembro de 2022.  
 
 

 
 

ELIO BOLZON JUNIOR  

 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 126/2022/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
“ABERTO”, cujo objeto é a aquisição de cestas natalinas para distribuição as 
pessoas vulneráveis do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 05/12/2022. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 05/12/2022. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 05/12/2022. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 21 de novembro de 2022. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

 
 

 
DECRETO Nº 096/2022 

21/11/2022 
 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, NAS DATAS DOS JOGOS 
DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO 
FIFA DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da 

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

Considerando a realização dos jogos da Copa do Mundo FIFA de 2022 no Qatar, no período de 
20 de novembro a 18 de dezembro; e 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica autorizado, em caráter excepcional, que o expediente a ser cumprido pelos 

servidores públicos municipais, no âmbito do Poder Executivo, nas datas dos jogos da Seleção 
Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2022, será o seguinte: 

I - O expediente será das 7h30 às 12h, independentemente do horário do jogo, que seja 
transmitido no período vespertino. 

Parágrafo único. Havendo alteração nos horários dos jogos da Seleção Brasileira, o 
horário previsto no inciso I será revisto. 

Art. 2º - Qualquer serviço ou atividade realizado em desacordo com este Decreto, só 
poderá ser executado quando em caráter emergencial e mediante autorização do Secretário, Pasta 
ou Diretor do Departamento ao qual o(a) funcionário(a) estiver subordinado(a).  

Art. 3º - Os funcionários dos quadros da Saúde Pública, Coleta de Lixo Urbano e da 
Guarda Municipal cumprirão expediente normal, sendo posteriormente contemplados, de acordo 
com a Lei Municipal nº 027/2013 (Lei de Compensação). 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

  REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS 
         COMARCA DE QUEDAS DO IGUAÇU - PARANÁ  

                   Titular Neuraci Anacleto Schaedler                     
Rua Marfim nº.1069 – Centro – Fone/Fax: (46) 3532-1920 

                      E-mail: criquedas@gmail.com 

1 

 
E D I T A L 

 
                                                        NEURACI ANACLETO SCHAEDLER - Titular 

do Registro de Imóveis da Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.  
 

                                                        FAZ SABER aos que virem ou dele tiverem 
conhecimento, que se acham depositados em seu Cartório, os autos contendo os 
documentos exigidos da Lei nº.6.766 de 19.12.79 para o registro do 
”LOTEAMENTO MANFREDI” A área de 113.338,00m², sendo 74.025,52m² de 
Área total dos lotes; 1.734,13m² de Área da Faixa de Domínio e demais área; 
37.578,35m² Área total dos logradouros públicos e passeios, totalizando 222 
(duzentos e vinte e dois) lotes, distribuídos em 16 (dezesseis) quadras, enumeradas 
de 01 a 16, localizado no Bairro Manfredi no perímetro urbano da Cidade de Espigão 
Alto do Iguaçu, Comarca de Quedas do Iguaçu-PR, devidamente matriculado sob 
nº.13.503, do Livro 2-RG, deste Ofício. Propriedade de Veronese 
Empreendimentos Imobiliários Ltda (CNPJ nº.19.993.787/0001-68), pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Avenida Brasília 555 A, Espigão Alto do 
Iguaçu – PR; conforme Decreto nº.071/2022 de 18-07-2022, assinado pelo Prefeito 
Municipal de Espigão Alto do Iguaçu-PR, Agenor Bertoncelo. os quais ficam 
franqueados ao exame dos interessados, de conformidade com o Parágrafo 1º do 
Art.19 da Lei Federal 6.766/79. Serão registrados se nenhum interessado os 
impugnarem no prazo de 15 DIAS, contados da última publicação do presente 
Edital. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quedas do Iguaçu-PR, 09 de Novembro de 2022. 
 
 

Neuraci Schaedler 
Título de Nomeação nº.250/89 

CPF 554.337.159-49 
OFICIAL 


